mewarisi, dan pengurusan jenazahnya sesuai praktik Islam. Di satu sisi,

mereka disebut tidak mukmin karena diperlakukan layaknya orang kafir

seperti laknat, celaan, baraah, kesaksiannya tidak diterima, atau tidak

sah salat di belakang mereka.18

6. Dinamika Penafsiran di Zaman Al-Zamakhsyari

Zaman Al-Zamakhsyari (w. 538 H/1144 M) berlangsung dalam

periode yang sangat dinamis dalam sejarah pemikiran Islam, yakni pada

paruh kedua abad ke-5 dan awal abad ke-6 Hijriyah. Masa ini sering

disebut sebagai salah satu era puncak perkembangan ilmu keislaman,

ditandai dengan kematangan berbagai disiplin ilmu seperti tafsir, kalam,